



SISTEMA DE COMPRAS
SOLICITAÇÃO DE COMPRA
NÚM: 10266/2025

FLS. Nº _____
PROC. Nº _____
RUB. _____

DADOS DA SOLICITAÇÃO

Tipo: Normal

Sub-tipo:

Data Previsão Entrega/Evento:

Evento:

Nº SOLICITAÇÃO:	10266/2025	DATA ELABORAÇÃO:	04/07/2025
UNIDADE:	HOSP.DA MULHER PROF.DR.JOSE ARISTODEMO PINOTTI-CAISM		
ÁREA DE COMPRA:	35 - HOSP.DA MULHER PROF.DR.JOSE ARISTODEMO PINOTTI-CAISM		
GRUPO:	PLANEJAMENTO-ALMOX_CAISM	RAMAL:	00000
SOLICITANTE:	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS		
EMAIL:	nayarasd@unicamp.br		
TIPO:	Normal	CATEGORIA:	Material
SITUAÇÃO:	Liberada para Compra	INSTALAÇÃO:	Não
ÓRGÃO SOLICITANTE:	27.12.09.02.02.00.00 - ALMOXARIFADO E PATRIMONIO - CAISM		
CENTRO ORÇAMENTÁRIO:	5816 - EMENDA 202431253486	CONTA LOCAL:	
PROCESSO DE COMPRA:		DOCUMENTO ORIGEM:	
ID COMPRA PCA:	Nas observações		
JUSTIFICATIVA:	Item a pedido de estoque, reposição do estoque		
OBSERVAÇÃO:	Dispensa 1/4 Dossiê: 27-D-21581/2025 Grupo de Unificação: CME / ESCOVAS Item: 977153 - Catmat: 481976 - Id PCA: 6526.63 Item: 986337 - Catmat: 481853 - Id PCA: 6526.63 Item: 986339 - Catmat: 481880- Id PCA:6526.63 Item: 986338- Catmat: 481968 - Id PCA: 6526.63 Item:955579 - Catmat: 481859 - Id PCA:6525.63 Item:955580 - Catmat: 841874 - Id PCA:6525.63 Item:956873 - Catmat: 841860- Id PCA:6525.63		

RECURSOS

CO	E. ECONÔMICO	TIPO	NÚMERO	PROGRAMA GERENCIAL	VALOR
5816	333031	Reserva	12979/2025	09.47.05	R\$ 4.517,68
Valor Total:	R\$ 4.517,68		Valor Alocado:	R\$ 4.517,68	

ITENS

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
1	977153	1	5650992	12	UNIDADE	333031	80,0000	R\$ 960,00

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL; CANULADO; COM HASTE FLEXIVEL E CERDAS EM NYLON SINTETICO; NAO ABRASIVA; COM PONTA ATRAUMATICA; CABO EM POLIPROPILENO; RETA; COMPRIMENTO TOTAL MINIMO DE 200 CM; CERDAS COM 11MM DE COMPRIMENTO E 1,5 MM DE DIAMETRO; REUTILIZAVEL, PARA LIMPEZA DE TUBOS DE CPAP E CIRCUITOS RESPIRATORIOS; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
2	986337	1	6181392	24	UNIDADE	333031	36,7200	R\$ 881,28

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL; COM CERDAS EM NYLON NA EXTREMIDADE; HASTE DE ACO INOXIDAVEL; RETA; PONTA EM FORMATO DE LEQUE; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 16 MM E AREAUTIL DAS CERDAS COM APROXIMADAMENTE 8 X 40 MM; REUTILIZAVEL; TERMODESINFETAVEL E AUTOCLAVAVEL; USO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE



SISTEMA DE COMPRAS
SOLICITAÇÃO DE COMPRA
NÚM: 10266/2025

FLS. Nº _____
PROC. Nº _____
RUB. _____

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
3	986339	1	6181481	12	UNIDADE	333031	72,0000	R\$ 864,00

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL; HASTE FLEXIVEL E CERDAS EM NYLON; NAO ABRASIVA; COM PONTA ATRAUMATICA; RETA; COM COMPRIMENTO TOTAL MAXIMO DE 300 MM, CERDAS DEAPROXIMADAMENTE 20 MM DE DIAMETRO; REUTILIZAVEL; PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
4	986338	1	6181422	10	UNIDADE	333031	13,0000	R\$ 130,00

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL; COM HASTE FLEXIVEL E CERDAS EM NYLON; RETA; COMPRIMENTO TOTAL APROX. 250 MM E CERDAS COM 30 MM DE COMPRIMENTO E 1,7 MM DE DIAMETRO APROX.; REUTILIZAVEL; TERMODESINFETAVEL E AUTOCLAVAVEL; PARA LIMPEZA DE CANULADOS; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
5	955579	1		10	UNIDADE	333031	26,8200	R\$ 268,20

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANAL DE ENDOSCOPIOS; CERDAS EM NYLON, COM 3 MM DE DIAMETRO X 25 MM DE COMPRIMENTO; COM 30 CM DE COMPRIMENTO TOTAL; HASTE METALICA; PARA LIMPEZA MECANICA DE MATERIAIS CANULADOS; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

JUSTIFICATIVA NÃO CADASTRADO NA BEC:

ITEM EXCLUÍDO DA BEC

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
6	955580	1		12	UNIDADE	333031	70,0000	R\$ 840,00

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANAL DE ENDOSCOPIOS; CERDAS EM NYLON, COM 5 MM DE DIAMETRO X 45 MM DE COMPRIMENTO; COM 40 CM DE COMPRIMENTO TOTAL; HASTE METALICA; PARA LIMPEZA MECANICA DE MATERIAIS CANULADOS; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

JUSTIFICATIVA NÃO CADASTRADO NA BEC:

ITEM EXCLUÍDO DA BEC

Nº	CÓDIGO	V.	CÓD. BEC	QTD.	U. F.	E.E	VALOR REF.	VALOR TOTAL
7	956873	2	5480302	12	UNIDADE	333031	47,8500	R\$ 574,20

DESCRIÇÃO:

ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANAL DE ENDOSCOPIOS; HASTE METALICA, CERDAS EM NYLON; COM 4 MM DE DIAMETRO X 30 MM DE COMPRIMENTO; PARA LIMPEZA MECANICA DE MATERIAIS CANULADOS; EMBALADO EM EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

VALOR TOTAL DA SOLICITAÇÃO:

R\$ 4.517,68



SISTEMA DE COMPRAS
SOLICITAÇÃO DE COMPRA
NÚM: 10266/2025

FLS. Nº _____
PROC. Nº _____
RUB. _____

DADOS DE ENTREGA

ENDEREÇO:	Alexander Fleming		
NÚMERO:	101	TEL. CONTATO:	
CIDADE:	Campinas. Distrito de Barão Geraldo		
COMPLEMENTO:	Almoxarifado Caism		
CONTATO:			
EMAIL:			
INSTRUÇÕES:	HORARIO DE FUNCIONAMENTO: 09:00 às 16:30		

AUTORIZAÇÃO

ADRIANO ROGERIO GOZZI 5816 - EMENDA 202431253486
--

HISTÓRICO

DATA/HORA	USUÁRIO	AÇÃO	DESCRIÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
15/07/2025 13:50	CAIO HENRIQUE LIMA DO NASCIMENTO	Atribuição de Comprador Responsável	Atribuir Responsável VINICIUS ROMERA DE OLIVEIRA	Liberada para Compra
11/07/2025 09:21	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Transferência de Área de Compras	Área Origem HOSP.DA MULHER PROF.DR.JOSE ARISTODEMO PINOTTI-CAISM para área DGA - Área da Saúde - Segue para contratação através de Dispensa 1/4. Contratação unificada com a SEC CAISM 10283/2025	Liberada para Compra
11/07/2025 09:18	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Retornar ao Fluxo	Solicitação retornada ao fluxo da compra	Liberada para Compra
11/07/2025 09:18	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Finalização da Solicitação	Aguardando Análise	Aguardando Análise
11/07/2025 09:18	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Devolução da Solicitação	verificar	Devolvida para o Solicitante
11/07/2025 09:17	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Retornar ao Fluxo	Solicitação retornada ao fluxo da compra	Liberada para Compra
11/07/2025 09:17	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Finalização da Solicitação	Aguardando Análise	Aguardando Análise
11/07/2025 09:04	FERNANDO AUGUSTO DA CRUZ TIVELLI	Reabertura de Solicitação	Devolvida para o Solicitante	Devolvida para o Solicitante
08/07/2025 10:51	ADRIANO ROGERIO GOZZI	Autorização da Solicitação	CO/CL(5816) autorizado(s). Valor autorizado: 4.517,68	Aguardando Análise
08/07/2025 10:43	MARCELO DOS SANTOS	Emissão de Recurso	Recurso emitido para CO(5816)/EE(333031)	Aguardando Análise
07/07/2025 14:33	MARCELO DOS SANTOS	Exclusão de CO/CL da Solicitação	Exclusao de (CO/CL): 27	Aguardando Análise
07/07/2025 09:34	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS	Finalização da Solicitação	Aguardando Análise	Aguardando Análise
07/07/2025 09:21	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS	Devolução da Solicitação	Alteração de quantidades	Devolvida para o Solicitante
04/07/2025 14:58	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS	Finalização da Solicitação	Aguardando Análise	Aguardando Análise
04/07/2025 14:55	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS	Devolução da Solicitação	Para alteração	Devolvida para o Solicitante
04/07/2025 10:59	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS	Finalização da Solicitação	Aguardando Análise	Aguardando Análise
04/07/2025 10:59	NAYARA ARAUJO DOS SANTOS DANTAS	Elaboração da Solicitação	Em Elaboração	Em Elaboração



SISTEMA DE COMPRAS
SOLICITAÇÃO DE COMPRA
NÚM: 10266/2025

FLS. Nº _____
PROC. Nº _____
RUB. _____